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Председателю Саратовской областной

выключение в
1рехсторонней
меlэоllрия,гий
об,ьединениями

Единый план первооLIередных мероприятий Российской
комиссии на I поltугодие 202З года по реализации
генеlэiuтt)Flого соглаIшения между общероссийскими

ttlэоtРсоюзов, оощероссиискими объединениями
1эабот,одателеЙ и ПparBltTeJtbcTBoM Россиl.iской Федер ации tla 2О21-2О2З годы.

Секретарь ЦК Профсоюза - ./' " "начальник Правового Управления lиzrrz{ - м.в. Краснорудская
i_,r'

организации Профсоюза
С.А. Прохорову

Увлхсаемый Сергей Александрович !

цк Профсоюза рассмотрено Ваше обращение по вопросу
освобождения государственных учреждений здравоохранения от земельного
налога и налога на иN4ущество организаций и сообщает следующее.

необходимость t]l]есения изменения в действующее законодательство,
]3 ,гом числе с,гатью З81 I,1алогового ко/(екса Российской Федерации в части
рtlсlIIирения переLIILrl сlllганизаций \4 учре>ltдений, для которых будет
ЛеЙСТВОВаТЬ НаЛОгОвьtе JIьготы (освобох<дение от налогообпо*aп"оj по
уллате земельного наJIо]]а и налога на имущество на сферу здравоохранения,
яt]ляется актуальным, о .rем Профсоюз }lеоднократно заявлял,

Вместе с тем +з 2.019 гОДу проработка инициативы Минздрава России о
необходимости измепения законодатеJlьства была предметом поручений
Президента Пр-1755, п.1 }к)-6 ((сни)tение налоговой нагрузки на
медициНские организаLIиИ первичногО звена здравоохранения путем их
освобоя<дения от угIлаТы налога на имущество организаций и земельного
налога)), до настоящего времени не решеIJ.

В целях возмо}кного решения воtIроса I_{K Профсоюза инициирует его

tlcгt. Воробьев 495-9З 8-78- ] 5

г.




